memor, ut postea dicebat, audenter in adversarium irruit, ac victoriam consecutus est. Eudæmonem autem forte admiraris, sicubi pugnis certanti occurristi: Huic sciscitanti quo pacto vinci haud posset, *si mortem neglexeris*, respondit.

PHÆN. Et paret quidem (o Vinitor) oraculo. Sic enim se ipsum constituens, adamantinus, ac divinus nonnullis videtur.

VIN. At Helix athleta, ipse quidem ad hoc nondum navigavit templum: sed cum de suis quemdam sociis misisset, sciscitatus est, quoties in Olympia futurus esset victor: Hic vero, *bis*, inquit, *superabis*, *si ter nolueris*.

PHÆN. Divinum, Vinitor! Dices enim forte quod in Olympia gestum est.

VIN. Una enim victoria sibi prius existente, cum, vir e puero, luctando vicisset, in illa Olympiade ad luctamque et pancratium sese paravit. Cujus rei causa indignati Elei, deliberabant quidem ab utroque ipsum arcere, Olympica crimina in ipsum componentes; vix vero ob pancratium coronarunt.

PHÆN. Hanc igitur ut declinaret invidiam

είλωσι φυλάξασθαι προύλογεν; εἰδὼς αὐτὸν ἀντίπαλον τοῖς ἐξηρημένοις ὄντα.

ΑΜΠΕΛ. Ἄριστα, ξένη, τοῦ χρησιμοῦ ἔτεκμήρω.

ΦΟΙΝ. Τῶν δὲ δὴ νόσων, τίνας ἰᾶται; πολλοὺς γὰρ αὐτῷ Φῆς εὐχέσθαι.

ΑΜΠΕΛ. Πάσας ἰᾶσαι ὀφείσαι εἰσί, μάλιστα δὲ τὰς φθόσας τε καὶ τοὺς ὑδέρους, καὶ τὰς τῶν ὀφθαλμῶν νόσους, καὶ τοὺς τιταρταίω πυρέττοντας. Ἔστι καὶ ἐρώντι τυχεῖν αὐτοῦ ξυμβούλου. Ξυναλγεί γὰρ σφόδρα τοῖς τὰ ἐρωτικά ἀτυχεοῦσι, καὶ ὑποτίθεται αὐτοῖς ἰατροδαῖς καὶ τέχνας, αἷς τὰ παιδικὰ θέλξουσι. Μοιχοῖς δὲ, οὔτε προσδιδέγεται οὐδὲν, οὔτε ὑποτίθεται τι ἐρωτικόν. Φησὶ γὰρ ἀπαηχθῆσθαι αὐτοῖς, ἑπειδὴ τὸ ἐρᾶν διαβάλλουσιν. Ἀφικομένου γοῦν ἐνταῦθα μοιχοῦ ποτὲ αὐτῇ γυναικὶ ἦν ἐπέιρα, καὶ ξυνομνύει βουλομένων ἐπὶ τὸν ἄνδρα, παρόντα μὲν, ξυνίστα δὲ οὕτω· ὁ μὲν γὰρ ἔτυχε καθύδων μισημερίας ἐνταῦθα, οἱ δ' ὁμνύουσιν ἤδη προσσηκώτις τῷ βασιμῷ...

ΦΟΙΝ. Τί οὖν ὁ Πρωτοσίλωσις;

ΑΜΠΕΛ. Ἐξορμᾷ τοῦτον τὸν κύνα, καὶ τοὶ χρηστὸν, ὡς ὀρεῖ, ὄντα, προσπεισεῖν τε αὐτοῖς κατόσπιν, καὶ δακείν ἔτι ὁμνύοντας· καὶ τὸν ὄρκον ρύ-

Protesilaus prædicebat, cum præstantibus ipsam viris adversari minime ignoreret.

VIN. Optime, hospes, oraculum conjectasti.

PHŒN. Ex morbis autem, quibus medetur? Multos enim ipsi ais supplicare.

VIN. Omnes quicumque sunt, curat: maxime vero phthises atque hydropicos, et oculorum morbos, febrique quartana laborantes. Potest et amore captus ipso uti consultore. Vehementer etenim dolet, cum aliquem circa amorem infelicem noverit: carminaque atque artes subjicit, quibus suas demulceant delicias. Adulteros autem neque alloquitur, nec amatorium quicquam admonet. Ait enim se ipsis iratum, quod amorem calumniantur. Quare cum mœchus huc quandoque cum muliere quam sollicitabat, profectus esset, vellentque in virum conjurare, præsentem quidem, sed qui nihil resciret: ille quidem hic sub meridiem dormiebat: ipsi vero aræ adsistentes jurabant.....